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8 Pokrok Západu
— Městský inženýr Rosewater níci jichž sklenníky značně utr

Hospodář May 16 W
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rozžatá lampa se nalézala Byli
sice povoláni hasiči z Omahy ale
ti nemohli už dčlati mnoho Cel-

ková škoda obnáší asi {2500
— Ve včerejší schůzi školní

rada ustanovila sběrately školního

Obleky

pro mladíky
i starce h p v #11 v n

Trn f v u M

že dobrý předmět nelze předčíti nápodobením Najdete mnoho
obchodů které vás budou balamutit že prodají vám zboží
levněji než u Nebraska — to jest však nemožné Obchod náš
získal si pověst takovou že se nikdo neodváží na celém západě
s námi se měřiti Nenajdete nikde oblek který koupen byv
vyrovnal by se obleku koupenému u Nebraska za tentýž ob-

nos Máme obleky pro mladíky kteří vybírají si vše tak pečli-
vě aby nic nikde nechybělo máme obleky pro starší muže
aby Vyrovnali se v každém ohledu mladíkům kteří platí příliš-
né peníze za obleky zakázkové

Obleky pro mladiky z modrého serge které se pro- - 1 flfl
dávají všude po ř6oo pouze UTlUU

Jiné obleky podobné pouze $350
Opět jiné obleky pouze $250

Mužské vesty bílé i jiné od 60c nahoru

Placeni na mírnil suity
Zavedli Jsme tímto rokem nejen při

nejlepuích gasolino7ých kamnech— velký
hořák nebo li modrý plamen — nýbrž též
při našich znamenitých zinkem uvnitř
pobitých Jewel lednicích Když po ma-

lých částkách týdně splácet! budete jest
nerozumnýai aby jste koupili n6co co do-jist-a

nepotřebujete a zaplatili za to více
Nebude Vás to nic státi problldnouti si
náš krám a přesvědčili se co můžeme pro
Vás uřinit vzhledem ku kamntim aneb
lednici

O RAYMER
Dovážíme vše bezplatné

1E51-- 4 Famam ul

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

xmiaxcnazni
Obleky

pro mladíky
i starce
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1 DÍKŮVZDÁNÍ

--Š Srdečné díky dovolujeme ti
'V tímto vzdáti rtřn nínvWni !

g spolku "Lýra" za přednesené

j£j né jakož i pánfim výborům
kteří za nálevnou neb jinakým
spbsobem k úspěchu zábavy
přispěli Nemenší dík věnován
budiž všem dčastníkflm kteří
v[tak hojném počtu se dostavili J

Jménem Velko-Výbor- u státu j£J
Webraska J Č D

HP §1
3 Emilie Bandhaoer
xT tajemnice

éé——
klenotem na svět Jest pro matka krisná

podoba svého mllovanebo dítka které bilo
oeSproanon smrti JI t náruči vyrváno Nejk-fenij- ii

památkuu jak4avm milým zaneebatt
vám mofoo jeat věrná podoba hotoveni rf- -

'

telofm fi)U(rraflstou alBa(jaaakw

dovede uspokoji-
li každého zákaz-
níka codo krásy
práce i láce On

F0T0GRAFISTA emnlSfnet
dokonalejšími Dříst rol i fotoiřraflrliířni
v Omaze Zapamatujte si leho číslo:

8U-81Ž8- J 1S ! Omaká

CHRASTE sncií OCÍ!

Oči preoksamáme a preblédnene zdar
a a larařajeme aspekajeaí

Xamákáaí iraka spiMboJe Meai
klavyM

m iii aiavy rjy jtsa apamblto párTMxrk

jrj-
- a lira irmau pNairmch bMfil

Harht své oři proakouaU a aaa ale a to
awciiaaM aUSaaatf

'
Hlubokým žalem sklíčeni oznamujeme vSem přátelům a známým že

naše milená manželka a matka

Josefa Erazim
po dlouhé a trapné nemoci se dne 6 kvřtna s námi na vždy rozlouřila Ze-
snulá dokončila béh svého života v stáři 33 roka

Vidíme se povinni vzdáti dík všem Již nám jakoukoliv pomoc při
ošetřování drahé zesnulé po čas nemoce Její a v den pohřbu poskytli

Yídfk Joiínotó Českých Dam za vypravení celého pohřbuj paníM Boháčové za dojemnou řeč v domé smutku a paní M Hachové za tkli
vmi řeč na hřbitově Dále vzdáváme vřelý dík paní a panu Sheblovi za

písně Jako I dámám pani Simonové a Kašové za darované věnce a
květ ny na rakev zesnulé Díky všem Jenž pohřbu se sdčastnili a již ja-
kýmkoliv způsobem soutrast svou nám na jevo dali a zármutek nášzmir
niti se snažili Ještě jednou všem: srdečný dik

KABEL SRAZÍM manžel
Adolf Karel Václav Marie Emilie Vilem Amálie dítky

John Majer bratr

dohotovil již výměr boulevardu

kterýž běžeti má- - od Hanscom

parku ku 27 a Buřt ulicím Dle

odporučení inženýrova městský

právník Connell sestaví ordinanci

na vyvlastnění soukromých ma

jetků kteréž boulevard křižovati

bude

— Městští úřadaíci nemálo se

durdí že nebude letos vydán

přehledná zpráva o činnosti jejich
a pokroku města vůbec Dostá

vaií prý odjinud pěkně vázané

výkazy se žádostí aby podobnou
zdvořilost osvědčili ale jim to
není možno a s "hanbou" musejí
se přiznati že městská rada naše

ve své spořivosti věc podobnou
uznala za zbytečnou

— Žádná mouka neni tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamit a 1 Wilbtr
Zkuste ji a budete uspokojeni

— Společenská zábava táboru
"Columbus" č 69 W O W

pořádaná minulou sobotu v síni

p ] Hrocha byla četně navští
vena a potrvala až do pozdní ho

diny noční

— Příští neděli pořádati bude
Těl jednota Sokol divadelní před
stavení pod názvem "Můj Vojtí
šek" jež ochotníci zmíněné Jed

noty již pilně nastudovali Dou
fáme že četná návštěva se strany
obecenstva odmění snaživé Soko

za jejich námahu
Při představení jsou též zpěvy
jež pod řízením p A Kořiska na

cvičeny byly pěveckým odborem
Sokola

— rrazdny lot baze čís 2214
South I5th St za {65000 Prů
čelí na východ trochu nad ulicí a
krásně položený Glover 302

Karbach Dik dtbQ-5- x

— Sebevraždou skončil životn

pouť minulou sobotu o polednách
krajan Frank Lang podřezav si

velkým kuchySským nožem krk v

době kdy nalézal so sám v bytu
Asi v poledne poslal manželku
svou pro tabák a Když tato se

vrátila nalezla muže svého již v

tratolišti krve ležícího a se smrtí

zápasícího Lang projížděl se v

pondělí minulého týdne v kočárku
s manželkou a na cestě splašil se

jim kůň V nastalé prudké jízdě
byl Lang z kočárku vyhozen
čímž utrpěl vážná poranění na
hlavě Pádem nepochybně poru
šil si činnost mozkovou neboť
od té doby mluvil nesouvisle
Samovraždu tuto možno tedy př
čisti na účet nepříčetného záchva
tu mozku ač někteří zase tvrdí
že neutěšené poměry rodinné do-

hnaly jej k sebevraždě Zemřelý
náležel ku spolku Dřevařů Světa
kde byl též pojištěn Pohřeb od

býván byl včera na Česko-Národ- n

hřbitov

— Zdeiší Němci konali v ne
děli velikou a nadšenou schůzi v

turner ballu kdež po vyslechnutí
několika řečníků přijali resoluci

protestující proti všeliké allianci s

Anglií a soustavnému štvaní proti
jejich vlasti v jakém anglofilské

Časopisy si nyní libují Hlavním
řečníkem byl farář Heldmann

Chicaga

— Máte-l- i majetek na prodej
aneb chcete-l- i koupitt v Omaze
aneb jinde v Nebrasce navštivte
Glovera 302 Karbach blk duxMb

V dřevěné budově 13 10 již
29 ulice jež používána jest za

skladiště a kde pouze Arthur T
Mcore s rodinou bydlí povstal
ohefi následkem chatrného komí-

na v neděli večer Zakročení u
hasičů obmezen byl na byt kde

povstal a asi za {125 škody natro-

pil Hasiči museli pracovatí bě

hem krupobití ale žádný nebyl
zraněn Koně zapřaženi do že

bříkového vozu č 3 se však spla-

šili a na 29 ulici a Poppleton ave

jeden z nich padl a značně se po- -

chroumal

— John Kerr jenž t července
loňského roku zastřelil ve Valley
svého tchána Johna Reida uznán

byl porotou vinným z vraždy v

druhém stupni na níž nejmenší
trest jest I2letý žalář a největší
doživotní vězení Případ odevzdán

byl porotě v sobotu o půlnoci a

ve tři hodiny v neděli ráno shodla
se na rozsudku V 9 hodin do-

poledne předvolal si soudce Baker
Kerra a za přítomnosti porotců a

právníka ohlásil mu rozsudek Od-

souzenec neobjevil nejmenšího

pohnutí
— V neděli kolena 10 hodiny

večerní padaly v Omaze a okolí

kroupy z nichž některé bylv veli-

kosti vlašského ořechu Škoda

způsobená krupobitím není cel-

kem veliká až na to že ta a tam
rozbita byla nechráněná okna a
mladé listí se stromů a keřů otlo-cen- o

Nejhůře pochodili zahrad

pěly
— V sobotu v xi hodin večer

vjel do nádraží Burlingtonského
první vlak s dobrovolníky třetího

pluku nebrasského Hoši vracel
se již pouze jako jednotlivci bez
všeliké organisace a bez dohledu

důstojníků Přivítání jejich bylo
ovšem nadšené a srdečné Druhý
vlak vjel do nádraží Union Paci
fic o půl třetí v neděli ráno Třetí
pluk povolán byl do služby loni v
červenci a W J Bryan byl jeho
prvním velitelem Později se po
děkoval a podplukovník Vifquain
nastoupil jeho místo Pluk nesú
častnil se činné kampaně Několik
měsíců ztrávil v jižních leženích a

posledně konal patrolní službu na
Kubě Různými nemocemi ztratil
jednoho důstojníka poručíka
Thompsona a 32 prosté vojáky
Omaha měla v pluku dvě setniny
C a D a též více krajanů našich
tam sloužilo

— Tímto oznamují všem ctěným
krajanům že jsem zařídil nábyt
kovou dílnu v čísle 1901 jižní 10té
ul Nábytek jako divany pohovky
houpáky židle a jiné kusy nábytku
se vkusně potahují dle přání i vy

cpávají žíněmi a jinými látkami

Slamníky koupíte u mne levněji
než kdekoliv jinde
62Mi F S Fiala
— rodadmirál bchley vyjeti

hodlá zítra z Washingtonu k ná
vštěvě bývalého senátora Mander
sona ve městě našem

— Do bytu paní M F Gold
smithové bydlící v č 1724 Dodge
ul vnikl v úterý večer zloděj od

kud uloupil zlaté hodinky paní
Goldsmithové a {65 v hotových
penězích
— Policejní soudce Gordon

propustil z obžaloby hochy Karla
Sanderse a Josefa Formana kteří
zatčeni byli na obvinění že vlou

pali se dne 3 května do nákladní-
ho vagonu dráhy Union Pacific a

odtud odcizili 26 liber hrozinek
— Z Fort Crook poslány budou

čtyři setniny vojínů z šestnáctého
pěšího pluku do San Franciska na
rozkaz který došel z ubytovacího
odboru Vojíni vyjedou z Omaby
25 května po dráze Burlington
ské a Rock Islandské a dne 29
května sedati budou na loď záro
veS s oddílem Grantových vojínů

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síní Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dUitf
— Značnou škodu utrpěl min

sobotu dělník Martis Rose výbu
chem gasolinových kamen násled
kem čehož povstal v bytě oheů

kterýž zničil nejen domek Rose- -

ův ale i většinu nábytku v něm
se nalézajícího Neštěstí událo
se brzo po příchodu Rose-ov- ě ze

zdejších tavíren kde jest zaměst
nán asi o půl šesté hodině večer
a Škoda odhadována je na {1300
a sice {1000 na domku a {300 na

nábytku Rose bydlí na 10 a

Kavan ulici skoro 4 míle od stře
du města a než hasiči na místo

požáru mohli se dostaviti bylo již
pozdě na záchranu domku Rose
zachránil pouze některé kusy le-

pšího nábytku jež v čas ještě z

hořícího domu vynesl Škoda je-

ho jest tím citelnější jelikož ne-

byl pojištěn neboť pojistkakterou
měl na Čtyři roky mu již vypršela
a obnovena nebyla
— Slavnost odhalení praporu

táboru Nebraska č 4771 M W
A která bude pořádaná dne 28

května v síni pana J Hrocha
slibuje býtí důstojnou Slavnostní
výbor Činí všemožné aby program
byl nejen přiměřený nýbrž i cen

ný Mimo jiné bude na programu
zastoupen též pěvecký odbor Těl
Jednoty Sokol a Šik sestávající z

osmi Čet sbratřených anglických
uniformovaných lesníků parádo-vat- i

bude při odhalení Slavnost
odhalení pořádána bude odpole-
dne a není pochyby že návštěva
bude velmi četná
— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubníma lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 tf

Po Diamond "C" mýdle ne
srazí se flanely nýbrž látka zůstá-
vá v nejlepším stavu Je nejlepším
mýdlem ku praní
— Soudce Dickinron povolil

rozvod Aloísu P Svobodovi od

manželky jeho Jose6ny pro do-

mnělé tvránC

— V East Omaze - vyhořely
včera večer čtyři domky téměř až
do základů OheB zavinil velký
svato-bernards- kf pes VvV I'Wlit-- i
inga kterýž převrhl stel aa němž

nalézá se ve známé

v

lékárně férmáka

v lisle 1266 již ij ul
bllle WilUams

kdel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

HSXÁRNA POKROKU ZÁPADU

alézá se li 509-51- 1 již 12 ul

I NAŠEHO MĚSTA

V sobotu navštívil nás p
Alois Švacb z Gibson a sdělil

nim le zorává o něm kterou

jsme z anguckycn časopisu cer

pálit nezakládá se na pravdě

Nezapírá že vystřelil z biokovni- -

ce ale nikoli po Tondovi sousedů

Martínkových nýbrž po slepicích

jejich které po dlouhou dobu již
Škodí mu na zahradě a to ještě z

takové vzdálenosti že se slepice
střelbv ani nepovšimly a také

lidná na místě tom kosti nesloži-

la P Švach rozhodně popírá
že bvl opilý rracoval pilné na

zahradě po celý den a tu k něče

bii podobnému nemel času ani

příležitosti Včera konáno bylo
seSvachem líčení a soudce Gordon

vyměřil mu deset dní pro střílení

městských hranicích

— Máte-l- i peníze ladem a chce
te-- li je půjčiti na dobrou jistotu
aneb testu se cncete vvdluziti a

můžete dát dobrou jistotu navšti-

vte Glovera číslo 302 Karbach

block (dt6g-8- x

—r Dráha Rock Island jež na

poslední výstavu upsala {20000
trvá tvrdošíjně na tom obdržeti

celý ten obnos zpět Až do ně-

kolika měsíců výstavní řiditelstvo

se domnívalo že byl to dar s ja-

kým ostatní železnice na podnik

pamatovaly avšak když započato s

rozdílením dividend přihlásila se

dráha rock-islands- ká jako ostatní
akcionáři Ještě obdržeti má

#14500 a o ty se vytrvale hlásí
V poslední schůzi řiditelstva vy-

jádřil se Eduard Rosewater že

předseda jmenované železnice s

aímž nedávno mluvil spokojil by
se snad asi s {10000 a proto
stanoven výbor zdali by takové

vyrovnání nemohl prosaditi Ta-

jemník Wakefield oznámil že
hotovost na ruce mimo obnos

požadovaný drahou Rock Island
ebaiší $12500 a naproti tomu

jest za {26479 nároků z většího

42a soudů na odškodné

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda--li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném tf

— Do závodu Douglas Print-- '
img Co č 1308 Harney ul ve-

drali se v pátek ráno August

Holesberg a Tom Pollard a roz-

házeli všecku "dobrou sazbu" na

kterou přišli Mimo to ukradli

dvoje hodiny a různé mosazné

věd Darebácký kousek spáchán

byl ze msty neboť Holenberg
propuštěn byl v pátek ráno pro
opilství a sliboval že s íormanem

se vyrovná Tiskárna páčí si škodu

aa #300 Oba výtečníci byli za-tce-

'

— AI dosud vládní úřadníci

zabavili 80000 doutníků jež na-

lézaly se v bedničkách s padělaný-
mi kolky

— - V poslední schůzi řiditel

stva výstavy Větší Ameriky vypsán

byl poslední rozpočet kterýž

splatným jest do 1 června Ob-t- 5f

35 procent Celkem přijato
bylo l54i55-6- 3 iehoí íbM
a roce {8000 Různé výsady

vysesou {1622430 do 1 Červen-

ce a {2466 potom Odbor vni-

tra národní vlády dosud neslíbil

arčitě 2e povolí účastenství Indi-áa- ft

na výstavišti Chce mít i za-

táčeno 2e budou jim braženy

a jenom cestovní výlohy ale též

náležité vydržování během

Pfedseda řiditelstva Miller

liíin jest aby uvedl které kme-a- y

plál by si na výstavě

~~ Herman Zarnisko dělník z

patk obdržel před spolkovým

rozsudek na s 1050 prou
IJnioo Pacific jejíi jedním

censu Nalézají se mezi nimi též
tři krajané a sice John Fiala

první wardě a Josef Stránský a

Josef Michal ve wardě druhé
Práci svoji zahájí 22 května

— Všeobecně známý a oblíbe

ný pekař p Š Rokůsek kterýlaž
dosud bydlel na William ul blíže
16 ul budí se zítra stěhovati

pryč z dosavadního svého bytu :

sice hodně daleko Vykoupil to
tiž pekařský závod na 28 a Far-

nam ul kamž se odstěhuje Pře-

jeme p Rokůskovi v novém jeho
místě hojně zdaru a doufáme Že

se v očekávání svém nesklame

TRŽNÍ ZPRÁVY

Cďcígo 15 kvítna I8W

V posiřdních dnech byla plenice ceny ochablá

i alce hlavni ae dvou přiílu Hlavni leebto

jet ie na burse peněžní v New York o nastala

pokleuloat na míatž dHvíJSI iilotI a dále i

Evropy docbázi zprávy o dobrém staro orent
Dnea Jeti sice plenic ceny poněkud pevnijil
nislerikt-- zpráT o poškozeni oaenl mimy z růz

nycb pKíln a ie v Severní Dakoti uenf oev tak
velký juk ae očekávalo Ozliuka ÍVrvená říslo 2

prodává se dmi za 7A57-- pro červenec 70% a zá
ři 70té Juka £ia i za S9&70

Kukuřice tetrvává stále v cení art stejně íís
t- - za 33M pro červenec 3314 záři 03%

Ove lít Je ceny skoro neameneue cis Z za
bily 28fe30

Žito Je nyní opét ceny pevněji! čís g za 5

Jrtmen Je ceny ocbablé za :O6ňl0 dle lakomí
Lněné semeno jest nyní ceuy ustáleoějáí

cih i za (iu aevero-zapai- aiur)
semeno bojlokove )e ceny nezměněné za
tlit Jetel fl i

Hovezi dobytek byl koncem týden ceny zuse
ochablejší dnes vsak poznovu ponékud ee
upevnil Mejlepi! voli k vj vozu Jsou po táUO®
5 35 dobře krmen) voli jať-in- i ílSšfjS-O- a pro
středni a nedokrmení $4tOQ4 60 Juttčuí krávy
a Jalovice jeoo za $'ii&!25 voli k zírá 3Si3
6U6 a západní krmeni voli f4!0@5 20

Vepřov dobytek je dne zase ceny vyíii
prodává ae smíšen 1360387 píku IřžkJ
377!&3í lehkí 1360543 87!

Omaba 15 května 1899

Bibvm lýiui minulého byl přívoz dubytka
bovězibo bolu kd 2to vepřového skrovnější i

skopovébo mal jak viděli z iáíledujicí wtmiky
Hov Vepř ekou

Mlnulf tíden 13961 8ÍIWS limí
rreoeaiy tyaen i3i70 i67
Tden kouč sw dubna 10426 483)3 !£!
Tden koní sa dubna 1474 45430 44137

Hovězí dobytek v eenS trocha ochabl a zejme'
na dobytek ntnplnS vykrmeii Dnes ae ceny
znova Irocba upevnily a zejména pěkul JateCnl
voli nitli odbyt dobr Prodávali te dne po 1485

&5 CO větitnoa kol tl60 Téi jab-tu- i krávy a

jalovice byly dobře placeny některé Jalovice ko
ro tak dobře jak voli neboť dováhly a£ ceny
M ftř kdežto za pěkné tuCné krávy zaplaceno a£
1440 Voli k lira jen nepatrné ae přiváži a tnuJi
cena neobyčejné dubroo tři Háda mladcb a

pěknch volka byla prodána po $185 liOu a
$545
Vepřov dobytek Je zaae ceny pevnější za
)ou az ntu
Vejce siále skrovné ae přiváži odbyt Je dobr

ale cena nezměněna 11c tacet
Máslo Je ceny nezměněné obyčejné domácí

10@11 nejiepll atolni 12&14 a z 16@lg
D rebel leat ceny pevné Bleole 9c larnf

kuřátka k amaieni $(50 tucet: kachav a huxv
8 az 9c krocani íez 10

řiramoory nove počínali se z Jinu prtváíseti
Drodávaii ae po $3IA buíl Htaré bramborv

Jaou ceny íevnějftí obyčejné 40 az 5tc Hinne- -

Seuo je ceny oa'álené nezměněné $5 5u@700
tuna dle Jakosti
K6ie ferit tvé cis 1 1aou do 7Uc íis 2 Aur

Bolené t 1 b'4o tli 2 7!c Xelecí 8ai luc
St Loni 15 května 1899

Plenice je ceny clili a ochablé Cla t červe'
ni aa 74@7S pro červenec W4 tvrdá 68c

Kukuřic je léi rny oebaklé a ulili ti t za
2H pro Červenec 324 záři 3"
Bavlna Je ceny ustálené prostředni $ 0

Dramatický odbor

Těl Jed Sokol odbývá zkoušku
na "Můj Vojtíšek" ve čtvrtek v

hodin večer Všichni účinku

jící nechť se dostaví

Jos Mik řiditel

Tábor Nebraska ČíkIo 4771 MVTA

Všichni sousedé táboru Nebra
ska jsou žádáni aby dostavili se
zítra 17 května do pravidelné
schůze Důležité jednání vyžaduje
přítomnost všech Členů a proto
jest žádoucno aby všichni v osm
hodin večer se dostavili

J F Přibyl klerk

Členové Jan Hus Iožc í 5 B P
nechť dostaví se zítra všichni do
pravidelné schůze Přítomnost
všech členů jest nutná

Fred Sláma V K

Tělocvičná Jednota Bokol

Sokolové! V úterý dne 16 t
m jest pořadové cvičení v síni
Metzově Všichni nechť jste v Čas
na místě á sice v 8 hodin Nepři
tomnost podléhá pokutě dle stanov

F S Fiala náčelník

&6ST

QEUUATISUU
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WH BFZLLEL
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Lm liissaitrsi tiir— iin Msal

1 í
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Stestiaee předej
Mám na prodej nejlepšf hostinec v mě
stečku Cadott v Chíppewa Co Wis
Toto čítá 1000 obyvatelů a mnoho kraja-
nů se kolem usazu je Krajina je krásná
tak že se každému moc líbi Hostinec
mimo obchodní místnosti má nahoře ně-

kolik světnic k zůstávání Jest na prodej
ouze jen proto ze nosunsicy je stár a
odlá jet do staré vlaati a proto nabízí se

velmi lacino pouze za Cl 100 ale za bo
tové License je pouze 1200 ročně a ob-

chod je znamenitý
PiUe hned na: sa

"V BElTEá
T683 Ean Claire Wis

Oznámení úmrtí a díkSvzdíní

Všem našim přáte)6m a známým
podáváme truchlivou zprávu že
caše milovaná malinka

MARIE WAŠKOVA

rozená Doležalová z táborského

kraje v Čechách opustila nás dne
6 května t r ve stáři 69 roků Ze-

snula klidně po krátké jen nemoci
a pochována na Forrent Lawn
hřbitově v naděli dne 7 května
Zemřelá byla v Americe od r 1853
v rJt Louis Milwaukee Cbamp-aijr- o

111 Belle 1'laine IoWaa po
sledních 30 roků v Omaze
Viem těm kdož jakkolivěk nám

vé účastenství neb soustrast pro-
jevili naše nejsrdečněji! díky

PzQtaIi tmchlíci
Omaba dne 13 kvitos 1898

t 9
SLAVNOST

odbvatl bude

Tábor Nebraska
ií477l WA

v nedfli iS kvilná 'gg

v síni v Jana W Hrocha

řlviHK aapof nm v t bod odpot
a pfwviaraa bod bobalfm aneray
awaa Uva)iciaa m aptvi obr- -

hndtv aul
TITVřtlt I edpoie4ai safcav rnrn

tpln adarma ntapaé k wternt-Bnsl4s- a:

ťiasaéaoa tm

yesráVAavItel iJIikíp=sejeai byl přejet tak že

r--t ccssU mu býti o&ZaU 6 —o IMSranaaaL CUJCA


